
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 스포츠산업과

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

스포츠산업과 48,858,204 46,554,233 2,303,971

지 100,000 100,000 0

기 1,632,370 1,525,370 107,000

도 9,167,133 9,064,577 102,556

조 300,000 0 300,000

시 37,658,701 35,864,286 1,794,415

스포츠산업 육성 21,178,892 20,269,672 909,220

기 927,370 820,370 107,000

도 2,727,133 2,624,577 102,556

시 17,524,389 16,824,725 699,664

엘리트체육 육성 6,654,024 6,507,024 147,000

기 107,000 0 107,000

도 538,000 538,000 0

시 6,009,024 5,969,024 40,000

시군청직장운동경기부육성지원(보조) 4,295,000 4,200,000 95,000

기 95,000 0 95,000

도 508,000 508,000 0

시 3,692,000 3,692,000 0

301 일반보전금 4,295,000 4,200,000 95,000

기 95,000 0 95,000

도 508,000 508,000 0

시 3,692,000 3,692,000 0

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 4,295,000 4,200,000 95,000

□ 육상팀 운영 895,000 800,000 95,000

○ 2025년 하계종목직장운동경기부 창단지원
95,000 0 95,000

기 95,000 0 95,000

도단위대회 개최 지원 200,000 160,000 40,000

도 30,000 30,000 0

시 170,000 130,000 40,000

307 민간이전 200,000 160,000 40,000

도 30,000 30,000 0

시 170,000 130,000 40,000

02 민간경상사업보조 200,000 160,000 40,000

□ 경북협회장기 생활체육 축구대회
40,000 0 40,000

시군체육회 운영비 지원사업(기금) 12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

03 민간단체법정운영비보조 12,000 0 12,000

□ 시군체육회 운영비 지원사업(기금)
12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

95,000,000원*1식

40,000,000원*1식

1,000,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

생활체육 육성 2,034,909 1,998,889 36,020

기 787,976 787,976 0

도 76,372 74,176 2,196

시 1,170,561 1,136,737 33,824

국민체력인증제 운영 213,640 203,640 10,000

기 142,548 142,548 0

시 71,092 61,092 10,000

307 민간이전 213,640 203,640 10,000

기 142,548 142,548 0

시 71,092 61,092 10,000

02 민간경상사업보조 213,640 203,640 10,000

□ 찾아가는 체력인증센터 운영
10,000 0 10,000

장애인 스포츠강좌 이용권 지원 150,700 132,000 18,700

기 92,400 92,400 0

도 11,880 11,880 0

시 46,420 27,720 18,700

301 일반보전금 150,700 132,000 18,700

기 92,400 92,400 0

도 11,880 11,880 0

시 46,420 27,720 18,700

03 사회보장적수혜금(지방재원) 18,700 0 18,700

□ 2024년 장애인스포츠강좌 이용권 미정산금
지원(자체) 18,700 0 18,700

생활체육지도자 교통비 지원 19,800 13,200 6,600

도 5,940 3,960 1,980

시 13,860 9,240 4,620

307 민간이전 19,800 13,200 6,600

도 5,940 3,960 1,980

시 13,860 9,240 4,620

02 민간경상사업보조 19,800 13,200 6,600

□ 생활체육지도자 교통비 지원
19,800 13,200 6,600

도 5,940 3,960 1,980

시 13,860 9,240 4,620

생활체육지도자 가족수당 지원 5,880 5,160 720

도 936 720 216

시 4,944 4,440 504

307 민간이전 5,880 5,160 720

도 936 720 216

시 4,944 4,440 504

02 민간경상사업보조 5,880 5,160 720

□ 시군생활체육지도자 가족수당 지원
5,880 5,160 720

10,000,000원*1식

110,000원*85명*2개월

경정 19,800,000원

경정 5,880,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

도 936 720 216

시 4,944 4,440 504

장애인체육 육성 320,698 364,498 △43,800

기 32,394 32,394 0

도 1,761 1,401 360

시 286,543 330,703 △44,160

장애인체육회 운영 지원 135,000 180,000 △45,000

307 민간이전 100,000 180,000 △80,000

03 민간단체법정운영비보조 100,000 180,000 △80,000

□ 장애인체육회 운영 지원(과목변경)
100,000 180,000 △80,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,000 0 35,000

□ 장애인체육회 사무실 운영기기 구입 지원(
과목변경) 35,000 0 35,000

장애인생활체육지도자 교통비 및 장기근속수당 지원(보
조)

5,870 4,670 1,200

도 1,761 1,401 360

시 4,109 3,269 840

307 민간이전 5,870 4,670 1,200

도 1,761 1,401 360

시 4,109 3,269 840

02 민간경상사업보조 5,870 4,670 1,200

□ 장애인생활체육지도자 교통비 지원
3,600 2,400 1,200

도 1,080 720 360

시 2,520 1,680 840

체육대회 지원 4,634,120 4,364,120 270,000

도 181,000 81,000 100,000

시 4,453,120 4,283,120 170,000

꿈나무 전국 수영대회 60,000 60,000 0

도 20,000 0 20,000

시 40,000 60,000 △20,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 20,000 0 20,000

시 40,000 60,000 △20,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

□ 꿈나무 전국 수영대회(재원변경)
60,000 60,000 0

도 20,000 0 20,000

시 40,000 60,000 △20,000

전국종별배드민턴대회(중고) 200,000 200,000 0

도 20,000 0 20,000

시 180,000 200,000 △20,000

경정 100,000,000원

35,000,000원*1식

경정 3,600,000원

경정 60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

307 민간이전 200,000 200,000 0

도 20,000 0 20,000

시 180,000 200,000 △20,000

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

□ 전국종별배드민턴대회(중고)(재원변경)
200,000 200,000 0

도 20,000 0 20,000

시 180,000 200,000 △20,000

호연배 아마추어골프대회 120,000 100,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 100,000 100,000 0

307 민간이전 120,000 100,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 100,000 20,000

□ 호연배 아마추어골프대회(성립전예산)
120,000 100,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 100,000 100,000 0

전국 어린이 태권왕대회 250,000 250,000 0

도 10,000 0 10,000

시 240,000 250,000 △10,000

307 민간이전 250,000 250,000 0

도 10,000 0 10,000

시 240,000 250,000 △10,000

02 민간경상사업보조 250,000 250,000 0

□ 전국 어린이 태권왕대회(재원변경)
250,000 250,000 0

도 10,000 0 10,000

시 240,000 250,000 △10,000

학생탁구 최강전 및 대학탁구대회 100,000 0 100,000

도 15,000 0 15,000

시 85,000 0 85,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 15,000 0 15,000

시 85,000 0 85,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

□ 학생탁구 최강전 및 대학탁구대회
100,000 0 100,000

도 15,000 0 15,000

시 85,000 0 85,000

전국태극권우슈교류대회 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

경정 200,000,000원

경정 120,000,000원

경정 250,000,000원

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

□ 전국 태극권·우슈 교류대회
50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

ITF 김천오픈 테니스대회 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

□ ITF김천오픈테니스대회
100,000 0 100,000

프로구단 지원 2,600,000 2,100,000 500,000

상무프로축구단 활성화 지원 2,500,000 2,000,000 500,000

307 민간이전 2,500,000 2,000,000 500,000

03 민간단체법정운영비보조 2,500,000 2,000,000 500,000

□ 상무프로축구단 활성화 지원
2,500,000 2,000,000 500,000

스포츠시설 관리 27,468,095 26,058,095 1,410,000

지 100,000 100,000 0

기 705,000 705,000 0

도 6,440,000 6,440,000 0

조 300,000 0 300,000

시 19,923,095 18,813,095 1,110,000

스포츠시설 유지관리 6,446,655 5,536,655 910,000

기 105,000 105,000 0

도 2,000,000 2,000,000 0

조 300,000 0 300,000

시 4,041,655 3,431,655 610,000

도민체전시설 개보수 3,910,000 4,000,000 △90,000

도 2,000,000 2,000,000 0

시 1,910,000 2,000,000 △90,000

308 자치단체등이전 160,000 250,000 △90,000

도 125,000 125,000 0

시 35,000 125,000 △90,000

08 교육기관에대한보조 160,000 250,000 △90,000

□ 도민체전 학교체육시설 개보수
160,000 250,000 △90,000

도 125,000 125,000 0

시 35,000 125,000 △90,000

김천고등학교 운동장 인조잔디 교체 400,000 0 400,000

308 자치단체등이전 400,000 0 400,000

08 교육기관에대한보조 400,000 0 400,000

50,000,000원*1식

50,000,000원*2회

경정 2,500,000,000원

경정 160,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

□ 김천고 운동장 인조잔디 교체(도 교육청
대응투자사업) 400,000 0 400,000

김천대학교 운동장 보수 600,000 0 600,000

조 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

조 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

01 시설비 600,000 0 600,000

□ 특별조정교부금 사업 600,000 0 600,000

○ 김천대학교 운동장 보수
600,000 0 600,000

조 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

스포츠시설 설치 21,021,440 20,521,440 500,000

지 100,000 100,000 0

기 600,000 600,000 0

도 4,440,000 4,440,000 0

시 15,881,440 15,381,440 500,000

어울림한마당(제2스포츠타운)조성사업(전환사업) 13,200,000 14,200,000 △1,000,000

도 4,200,000 4,200,000 0

시 9,000,000 10,000,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 13,200,000 14,200,000 △1,000,000

도 4,200,000 4,200,000 0

시 9,000,000 10,000,000 △1,000,000

01 시설비 13,200,000 14,200,000 △1,000,000

□ 어울림한마당(제2스포츠타운) 조성사업(과
목변경) 13,200,000 14,200,000 △1,000,000

도 4,200,000 4,200,000 0

시 9,000,000 10,000,000 △1,000,000

어울림한마당(제2스포츠타운)조성사업 보상비(전환사업
)

1,500,000 500,000 1,000,000

403 자치단체등자본이전 1,500,000 500,000 1,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,500,000 500,000 1,000,000

□ 어울림한마당(제2스포츠타운) 조성사업
추가 보상비(과목변경)

1,500,000 500,000 1,000,000

김천파크골프장 조성사업 보상비(전환사업) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

□ 김천파크골프장 조성사업 보상비
500,000 0 500,000

행정운영경비(스포츠산업과) 211,053 226,466 △15,413

인력운영비 194,513 209,926 △15,413

400,000,000원*1식

600,000,000원*1식

경정 13,200,000,000원

경정 1,500,000,000원

500,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 행정운영경비(스포츠산업과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비(스포츠산업과) 194,513 209,926 △15,413

101 인건비 190,109 205,522 △15,413

01 보수 138,715 154,128 △15,413

□ 초과근무수당 138,715 154,128 △15,413

○ 시간외근무수당
138,715 154,128 △15,413

재무활동(스포츠산업과) 164 0 164

보전지출 164 0 164

보전지출(스포츠산업과) 164 0 164

802 반환금기타 164 0 164

01 국고보조금반환금 162 0 162

□ 2024년 하계종목 직장운동경기부 창단지원
사업 잔액 반납 및 이자 납부

162 0 162

02 시ㆍ도비보조금반환금 2 0 2

□ 제6회 호연배 아마추어골프 최강전 도비
이자 반납 2 0 2

경정 138,715,000원

161,950원

1,530원


